DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº DCXXXIV de 11 de Dezembro de
2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=342

Página(s) 1 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXXIV de 11 de Dezembro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

EXTRATO: 01/2020
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

AVISO: 02/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=342

Página(s) 2 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXXIV de 11 de Dezembro de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 01/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do
município de Caririaçu-Ceará, torna público o extrato do QUARTO TERMO de ADITIVO Nº
2020.11.25.01 ao Contrato n. 2017.06.06.01, decorrente da PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.05.10.02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE CARIRIAÇU-CE,
deste município de Caririaçu-Ceará. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: PRONTO ANÁLISE SOCIEDADE CIVIL CLÍNICA LTDA. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso I, alínea “b” e parágrafo
primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações
posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a quantidade global
anteriormente pactuada para objeto licitado, em referência ao(s) itens 01 ao 136. Conforme
detalhamento anexo ao presente aditivo. Valor global aditivado para o presente termo de contrato
corresponde a quantia de R$ 33.670,75 (Trinta e Três Mil, Seiscentos e Setenta Reais e Setenta e
Cinco Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: HAROLDO MARCOS FERREIRA RODRIGUES.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu-Ceará, Em 10 de
Dezembro de 2020. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=342

Página(s) 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXXIV de 11 de Dezembro de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso: 02/2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu - Ceará - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Caririaçu comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Dezembro de
2020, às 08:00horas, estará abrindo licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº 2020.12.03.01,
do tipo menor preço, cujo o objeto é a Aquisição de suplementos alimentares, alimentação oral e enteral
e materiais de suporte para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Caririaçu-
Ceará, referente ao exercício financeiro de 2021. O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço da
Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 10 de Dezembro
de 2020. José Lenos Bessa Batista - Pregoeiro Oficial.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=342

Página(s) 4 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXXIV de 11 de Dezembro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cosmelia Silva de Araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Jose Igor Gomes Silva

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=342

Página(s) 5 de 5